UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MẦM NON BẮC BIÊN

Số:          /TB-MNBB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ngọc Thụy, ngày     tháng    năm 2024

THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA THÁNG 12 NĂM 2024

Về việc kiểm tra nội bộ tháng 12 năm 2024 của trường MN Bắc Biên
[bookmark: _GoBack]Thực hiện Quyết định số: 186/QĐ-MNBB ngày 30 tháng 9 năm  2024 của trường MN Bắc Biên  về việc kiểm tra nội bộ kỳ I năm học 2024-2025. Ban kiểm tra đã tiến hành kiểm tra từ ngày 13/12/2022 đến ngày 24/12/2022.
          Xét báo cáo kiểm tra tháng 12 năm 2024 của ban KTNB, Hiệu trưởng thông báo kết quả kiểm tra như sau:
1.Đặc điểm tình hình
* Kiểm tra thực hiện chuyên đề áp dụng PPGD tiên tiến Lớp MGL A1:
- Lớp chuẩn bị hoạt động theo chuyên đề áp dụng phương pháp tiên tiến
* Kiểm tra thực hiện chuyên môn 2 giáo viên theo kế hoạch:
- Cô Tạ Thị Thanh dạy lớp MGL A1 là giáo viên dạy giỏi cấp Quận năm học 2023-2024. Đăng kí lớp tốt đầu năm học
- Cô Nguyễn Thị Mão dạy lớp MGN B1 là giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2023-2024. Đăng kí lớp tốt đầu năm học
* Kiểm tra hoạt động chuyên môn và chất lượng giảng dạy
- Khối MGN có 3 lớp, 6 giáo viên, trung bình 15 trẻ/1 cô.
  2. Kết quả kiểm tra:
* Kiểm tra thực hiện chuyên đề áp dụng PPGD tiên tiến Lớp MGL A1:
- Lớp thực hiện tốt chuyên đề áp dụng phương pháp tiên tiến, với hoạt động Steam: Làm bè nổi.
- Chuẩn bị đồ dùng sáng tại, phù hợp, nội dung phù hợp với trẻ lứa tuổi
* Kiểm tra 2 giáo viên theo kế hoạch:
-  Giáo viên chuẩn bị chu đáo cho tiết dạy và hoạt động
-  Hồ sơ chuyên môn đầy đủ, cập nhật đúng tiến độ
- Tạo môi trường đẹp, thẩm mĩ cho trẻ, tạo nhiều góc mở cho trẻ hoạt động
- Giáo viên thực hiện chăm sóc nuôi dưỡng trẻ tốt , trong lớp không có trẻ suy dinh  dưỡng, trẻ béo phì.
* Kiểm tra hoạt động chuyên môn và chất lượng giảng dạy:
- Hồ sơ tổ chuyên môn đầy đủ, lưu trữ khoa học.
- Sinh hoạt chuyên môn tổ, khối 2 lần/ tháng.
- Xây dựng kế hoạch hoạt động chung của tổ  bám sát kế hoạch giáo dụ của nhà trường, triển khai đúng thời gian đã xây dựng, phù hợp với đặc điểm của tổ
3. Kết luận về những nội dung kiểm tra:
- Kiểm tra thực hiện chuyên đề áp dụng PPGD tiên tiến Lớp MGL A1: Tốt
- Kiểm tra 2 giáo viên theo kế hoạch: Tốt
- Kiểm tra hoạt động chuyên môn và chất lượng giảng dạy: Tốt
4. Kiến nghị các biện pháp xử lý: Không
Trên đây là thông báo kết quả kiểm tra về việc kiểm tra nội bộ tháng 12 tại trường MN Bắc Biên
	Đề nghị các bộ phận được kiểm tra khắc phục những thiếu sót trong công tác quản lý, điều hành; hoạt động chuyên môn dạy và học; hoạt động quản lý hành chính đã nêu trong thông báo và báo cáo kết quả thực hiện về cho hiệu trưởng trong thời hạn 20 ngày kể từ ngày thông báo kết quả kiểm tra./.

	Nơi nhận:
-Trưởng ban KTNB;
-(Các bộ phận,tổ chức liên quan)
-Đối tượng được kiểm tra;
-Lưu:VT,Hồ sơ KTNB
	                    HIỆU TRƯỞNG

     Nguyễn Thị Quyên